

## Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Año Fiscal	2023
Mes	Diciembre
Posición Institucional	35-05-00 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado
Fuente de Financiación:	Nación y Propios

Vigencia Fiscal	Actual
Tipo Reporte	Detalle

Situación de Fondos: CSF y SSF

IDENTIFICACION	DESCRIPCION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	2												RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0											RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0	00										RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0	00	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0	00	2	13								REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0	00	2	13	1							REINTEGROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 89.835.104,00	\$ -	\$ 89.835.104,00	\$ -
		2	0	00	2	13	1	01						REINTEGROS INCAPACIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.261.287,00	\$ 1.261.349,00	\$ -	\$ 1.261.349,00	\$ -
		2	0	00	2	13	1	03						REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.163.735,00	\$ -	\$ 54.163.735,00	\$ -
		2	0	00	2	13	1	05						REINTEGROS GASTOS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 34.410.020,00	\$ -	\$ 34.410.020,00	\$ -
		3												RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 1.760.713.823,00	\$ -	\$ 1.760.713.823,00	\$ 611.971.697,40	\$ 1.687.123.506,40	\$ 12.855.110,00	\$ 1.674.268.396,40	\$ 86.445.426,60
		3	1											RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 1.760.713.823,00	\$ -	\$ 1.760.713.823,00	\$ 611.971.697,40	\$ 1.687.123.506,40	\$ 12.855.110,00	\$ 1.674.268.396,40	\$ 86.445.426,60
		3	1	01										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ 1.760.713.823,00	\$ -	\$ 1.760.713.823,00	\$ 611.971.697,40	\$ 1.687.123.506,40	\$ 12.855.110,00	\$ 1.674.268.396,40	\$ 86.445.426,60
		3	1	01	1									INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.249.986.187,00	\$ -	\$ 1.249.986.187,00	\$ 132.856.342,00	\$ 1.208.008.150,00	\$ 12.855.110,00	\$ 1.195.153.040,00	\$ 54.833.147,00
		3	1	01	1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 1.249.986.187,00	\$ -	\$ 1.249.986.187,00	\$ 132.856.342,00	\$ 1.208.008.150,00	\$ 12.855.110,00	\$ 1.195.153.040,00	\$ 54.833.147,00
		3	1	01	1	02	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	\$ 1.249.986.187,00	\$ -	\$ 1.249.986.187,00	\$ 132.827.342,00	\$ 1.198.633.990,00	\$ 12.855.110,00	\$ 1.185.778.880,00	\$ 64.207.307,00
		3	1	01	1	02	2	45						SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA METROLÓGICA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.866.525,00	\$ -	\$ 29.866.525,00	\$ -
		3	1	01	1	02	2	46						CAPACITACIÓN EN METROLOGÍA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 49.758.170,00	\$ 426.622.089,00	\$ 7.163.800,00	\$ 419.458.289,00	\$ -
		3	1	01	1	02	2	47						CALIBRACIÓN Y MEDICIÓN METROLÓGICA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 77.847.338,00	\$ 604.095.945,00	\$ 5.404.910,00	\$ 598.691.035,00	\$ -
		3	1	01	1	02	2	48						COMPARACIÓN INTERLABORATORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28.392.600,00	\$ -	\$ 28.392.600,00	\$ -
		3	1	01	1	02	2	49						COMERCIALIZACIÓN DE MATERIALES DE REFERENCIA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.220.160,00	\$ 286.400,00	\$ 4.933.760,00	\$ -
		3	1	01	1	02	2	67						POR USO DE LABORATORIOS Y ESPACIOS FÍSICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.221.834,00	\$ 104.436.671,00	\$ -	\$ 104.436.671,00	\$ -
		3	1	01	1	02	3							MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -
		3	1	01	1	02	3	01						MULTAS Y SANCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -
		3	1	01	1	02	3	01	03					SANCIONES DISCIPLINARIAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -	\$ 9.316.160,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02	08					SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02	08	5				SERVICIOS DE SOPORTE	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9			OTROS SERVICIOS AUXILIARES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5		SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5	1	SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.000,00	\$ 58.000,00	\$ -	\$ 58.000,00	\$ -
		3	1	01	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$ 510.727.636,00	\$ -	\$ 510.727.636,00	\$ 479.115.355,40	\$ 479.115.356,40	\$ -	\$ 479.115.356,40	\$ 31.612.279,60
		3	1	01	2	02								EXCEDENTES FINANCIEROS	\$ 510.727.636,00	\$ -	\$ 510.727.636,00	\$ 479.115.355,40	\$ 479.115.355,40	\$ -	\$ 479.115.355,40	\$ 31.612.280,60
		3	1	01	2	02	1							ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 479.115.355,40	\$ 479.115.355,40	\$ -	\$ 479.115.355,40	\$ -
		3	1	01	2	02	1	01						CAPITALIZACIÓN DE EXCEDENTES FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 479.115.355,40	\$ 479.115.355,40	\$ -	\$ 479.115.355,40	\$ -
		3	1	01	2	13								REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,00	\$ -	\$ 1,00	\$ -
		3	1	01	2	13	1							REINTEGROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,00	\$ -	\$ 1,00	\$ -
		3	1	01	2	13	1	03						REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,00	\$ -	\$ 1,00	\$ -